凡因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，各方应通过友好协商解决。 若任何争议无法在争议发生后15天内通过协商解

决，则任何一方有权向发行人所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

三、本次权益变动涉及股份的权利限制情况

上海华俭本次拟认购的132,200,000股股份自本次非公开发行股票股权登记完成之日起锁定期为 36�个月。

四、信息披露义务人持有的股份是否存在权利限制的说明

截至本报告书签署之日，上海华俭尚未直接或间接持有公司股份。

第五节 资金来源

信息披露义务人上海华俭已承诺， 本次参与认购浙江华统肉制品股份有限公司股份所支付的股份认购款全部来源于自有或以法律、

法规及其他规范性文件允许的合法方式自筹的资金，资金来源合法合规，不存在对外募集情形；不存在接受他人委托代为认购、代他人出

资受托持股、信托持股及其他代持的情形；不存在分级收益等结构化安排；不存在认购资金直接或者间接来源于华统股份及其关联方（华

统股份控股股东、实际控制人及其控制的除华统股份及其子公司以外的其他企业除外）的情形。

第六节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

《收购办法》第六十三条规定，“有下列情形之一的，投资者可以免于发出要约：（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取

得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的30%，投资者承诺3年内不转让本次向其发行的新

股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约” 。

本次权益变动前，华统集团直接持有华统股份184,000,605股股票，持股比例为41.10%，为华统股份控股股东，本次权益变动后，上海

华俭通过全额认购华统股份本次向其非公开发行的132,200,000股股份， 直接持股比例增至22.80%， 华统集团控制的股份比例增至

56.73%。 华统股份的控股股东仍为华统集团。

上海华俭已承诺通过本次发行认购的股票自上市之日起三十六个月内不转让，锁定期结束后，将按中国证监会及深交所的有关规定

执行。

在关联股东回避表决的情况下，华统股份于2021年9月29日召开的2021年第三次临时股东大会审议通过了《关于提请股东大会同意

上海华俭食品科技有限公司免于发出收购要约的议案》，华统股份的股东大会决议同意上海华俭免于以要约方式增持股份。

上海华俭认购华统股份非公开发行股票符合《收购办法》第六十三条规定的免于以要约收购方式增持股份的条件，上海华俭可以以

免于发出要约的方式增持华统股份本次发行的股票。

二、本次权益变动前后上市公司股权结构

本次权益变动前后，华统股份将增加132,200,000股限售流通股，具体的股份变化情况如下表所示：

股份类型

本次变动前 变动数 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 变动股数（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件的流动股份 11,462,400 2.56% 132,200,000 143,662,400 24.78%

无限售条件的流动股份 436,173,392 97.44% - 436,173,392 75.22%

合计 447,635,792 100.00% 132,200,000 579,835,792 100.00%

注：以上变动按2021年9月30日的数据作为测算基础。

第七节 后续计划

一、未来 12�个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务作出重大调整的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及一致行动人暂无在未来 12�个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务作出重

大调整的计划。

二、未来 12�个月内对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资产

的重大资产重组计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人暂无在未来 12�个月内对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、

与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资产的重组计划。

本次权益变动完成后 12�个月内，如果根据华统股份的实际情况，信息披露义务人需要筹划相关事项，华统股份将按照有关法律法规

的要求，履行相应法律程序和信息披露义务。

三、改变上市公司现任董事、监事或高级管理人员组成的计划

信息披露义务人及一致行动人不会因为参与上市公司本次非公开发行股票对上市公司现任董事会或高级管理人员进行调整。

若未来基于上市公司的发展需求拟对现任董事会或高级管理人员组成进行调整，信息披露义务人作为股东，将根据《公司法》和上市

公司章程的规定，依法提出董事、独立董事、高级管理人员的候选人。

四、对上市公司章程条款进行修改的计划